
MĚSTO BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU 

Zastupitelstvo města Březová nad Svitavou 

 

Obecně závazná vyhláška města č. 1/2022, o nočním klidu 

 
 

Zastupitelstvo města Březová nad Svitavou se na svém zasedání dne 20. 12. 2022 

usnesením č. 11/4/2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“). 

 

Čl. 1 

Předmět 

 

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v době konání těchto tradičních veřejnosti 

přístupných akcí: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu oslav příchodu nového roku; 

b) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu pálení čarodějnic; 

c) jednu noc v měsíci srpnu, zpravidla poslední noc z neděle na pondělí v měsíci srpnu, 

z důvodu konání Bartolomějské pouti; 

d) jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červnu z důvodu 

konání oslav vzniku TJ Sokol Březová nad Svitavou;2 

e) čtyři noci z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsících červenci a srpnu 

z důvodu konání tradičních „Hudebních večerů“; 

                                                 
1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
2 první oslava se uskutečnila v roce 2018 

MĚSTO BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU
Zastupitelstvo města Březová nad Svitavou

Obecně závazná vyhláška města č. 1/2022, o nočním klidu

Zastupitelstvo města Březová nad Svitavou se na svém zasedání dne 20. 12. 2022
usnesením č. 11/4/2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení §
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
„vyhláška“).

ČI. 1
Předmět

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.

ČI. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 1

ČI. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v době konání těchto tradičních veřejnosti
přístupných akcí:
a) v noci z 31 . prosince na 1 . ledna z důvodu oslav příchodu nového roku;
b) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu pálení čarodějnic;
c) jednu noc v měsíci srpnu, zpravidla poslední noc z neděle na pondělí v měsíci srpnu,

z důvodu konání Bartolomějské pouti;
d) jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červnu z důvodu

konání oslav vzniku TJ Sokol Březová nad Svitavou; 2

e) čtyři noci z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsících červenci a srpnu
z důvodu konání tradičních „Hudebních večerů“;

1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
2 první oslava se uskutečnila v roce 2018



f) v noci ze soboty na neděli zpravidla v první polovině měsíce září z důvodu konání 

tradičního benefičního štafetového závodu čtyřčlenných družstev Honter cup a 

následného večerního koncertu a zábavy.  

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 24. do 6. hodiny v době konání tradiční akce „Letní 

kino“ nejvýše dvě noci zpravidla v měsících červenci a srpnu. 

 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. c) až f) a odst. 2 

tohoto článku bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů 

před datem konání. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021 ze dne 13. 12. 2021. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023.   

 
 
 
 
………………………………........                       .………………………………………. 
Ing. Bc. Jitka Bencová, MBA v. r.            Ing. Karel Adámek, MBA, LL.M. v. r.  
              místostarostka                starosta 
 
 
 
 
 

f) v noci ze soboty na neděli zpravidla v první polovině měsíce září z důvodu konání
tradičního benefičního štafetového závodu čtyřčlenných družstev Honter cup a
následného večerního koncertu a zábavy.

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 24. do 6. hodiny v době konání tradiční akce „Letní
kino“ nejvýše dvě noci zpravidla v měsících červenci a srpnu.

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. c) až f) a odst. 2
tohoto článku bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů
před datem konání.

ČI. 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021 ze dne 13. 12. 2021.

ČI. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1. 2023.

Ing. Bc. Jitka Bencová, MBA v. r.
místostarostka

Ing. Karel Adámek, MBA, LL.M. v. r.
starosta


